24 καὶ<sup>1</sup> > Ta<sup>ais</sup> 71 clr sysi ar<sup>1</sup> co<sup>+</sup> | 26 δε\* > BS 579s  
 P<sup>22</sup> 565 el syi co<sup>+</sup> Did Xq Nov Hil | πεμπω D ff Ep|  
 πατρος<sup>1.2</sup> +μου D ac sysp gg sa Nov (33 Π\* bo Did, b  
 Hil) | 27 δε > D 565 185\* 138 lat sy<sup>3</sup> ar | 16,3 > sys| ποιου-  
 σιν Θ c q | υμιν > Ta<sup>af</sup> BΔs Θs 28s 2193 1424-1010 M 71  
 U 245<sup>s</sup> Γ pl. A pl. Λ 262ss rel. pl. e b l q syph<sup>+</sup> | 4 αλλα  
 > Ta<sup>a(i)s</sup> D\* e a l sysp sa<sup>+</sup> Xq | αυτων<sup>1</sup> > Ta<sup>1</sup> SΨ 579ss  
 W D 700<sup>r</sup> 1s 1689s 1424 rel. pl. a sysi ar gg co<sup>+</sup> | αυτων<sup>2</sup>  
 > Ta<sup>af</sup> S<sup>e</sup>L D 788-828 270<sup>s</sup> 1820 397 lat sys ar sa<sup>+</sup> bo<sup>1</sup> |  
 7 ουκ ελευσ.] \*ου μη ελθη BΨss 1071 1820 Xq |

cato suo. Qui me odit et Patrem meum odit. 23  
 Si opera non fecissem in eis, quae nemo alius 24  
 fecit, peccatum non haberent; nunc autem et  
 viderunt et oderunt et me et Patrem meum.  
 Sed ut adimpleatur sermo, qui in lege eorum 25  
 scriptus est: *Quia odio habuerunt me gratis.*

Cum autem venerit Paraclitus, quem ego 26  
 mittam vobis a Patre, Spiritum veritatis, qui  
 a Patre procedit, ille testimonium perhibebit  
 de me. Et vos testimonium perhibebitis, quia 27  
 ab initio mecum estis.

Haec locutus sum vobis, ut non scandali- 16  
 zemini. Absque synagogis facient vos; sed ve- 2  
 nit hora, ut omnis, qui interficit vos, arbitre-  
 tur obsequium se praestare Deo. Et haec fa- 3  
 cient vobis, quia non noverunt Patrem neque  
 me. Sed haec locutus sum vobis, ut, cum ve- 4  
 nerit hora eorum, reminiscamini quia ego dixi  
 vobis. Haec autem vobis ab initio non dixi,  
 quia vobiscum eram.

Et nunc vado ad eum qui misit me, et 5  
 nemo ex vobis interrogat me: Quo vadis? Sed 6  
 quia haec locutus sum vobis, tristitia implevit  
 cor vestrum. Sed ego veritatem dico vobis: 7  
 expedit vobis ut ego vadam; si enim non abie-

---

25 impleatur *codd.* vl | ~ odio me habuer. S-MB-  
 GRCs bff, oderunt me OX\*ss\*UMaKs e a d q r z |  
 27 perhibetis AssM<sup>r</sup>BssUssDQsV a c fl z | 16,2 veniet.  
 GKs e c fl q r Cyp | ~ se obseq. SXssBJUMaDKsTz |  
 3 vobis XIDW a c d fff Aug] >rel. | 5 et<sup>1</sup>] at S-M  
 EpBUssDRKsCs lz | ~ me misit *codd. pl.* | 7 enim  
 † ego OBMaQ f q

---

23 J 5,23; 1 J 2,23 | 24 J 9,41 | 25 Ps 34,19; 68,5 |  
 26 J 14,16s.26; L 24,49 | 27 L 1,2; A 1,8.21; 5,32 |  
 16,1 J 14,29 | 2 J 9,22; Mt 5,11; 24,9; L 6,22 | 3 J 15,21 |  
 4 J 17,12 | 5 J 7,33 | 7 J 14,16.26